РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

28 сентября 2016 года                     г. Ге​ор​ги​евск

      № 730-67
Об исполнении бюджета города Георгиевска за 1 полугодие 2016 года
Рассмотрев представленный главой администрации города Георгиевска Е.И. Моисеевым отчёт об исполнении бюджета города Георгиевска за 1 по​лугодие 2016 года, в соответствии со статьёй 87 Устава города Георгиевска (утверждённого решением Думы города Георгиевска от 25 мая 2016 года № 693-64), пунктом 33 Положения о бюджетном процессе в городе Георгиевске, на основании статьи 62 Устава города Георгиевска (утверждённого реше​нием Совета депутатов города Георгиевска от 28 июня 2005 года № 398-40), статьи 64 Устава города Георгиевска (утверждённого решением Думы города Георгиевска от 25 мая 2016 года № 693-64), Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета города Ге​оргиев​ска за 1 полугодие 2016 года, утверждённый постановлением администрации города Геор​гиевска Ставропольского края от 28 июля 2016 г. № 1048 «Об исполнении бюджета города Георгиевска за 1 полугодие 2016 года», согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подле​жит официальному опубликованию.

Глава города Георгиевска

Л.А. Козина

Приложение

к решению Думы города Геор​гиев​ска от 28 сентября 2016 года № 730-67
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2016 г. № 1048

Об исполнении бюджета города

Георгиевска за 1 полугодие 2016 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руко​водствуясь решением Думы города Георгиевска от 23 ноября 2012 года № 115-12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Георги​евске» (с изменениями), на основании статей 60, 64 Устава города Георгиев​ска, администрация города Георгиевска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета города Геор​гиевска за 1 полугодие 2016 года.

2. Поручить финансовому управлению администрации города предос​тавить в срок не позднее 14 августа 2016 года утвержденный отчет об испол​нении бюджета города за 1 полугодие 2016 года в Думу города Георгиевска и контрольно-счетную палату Думы города Георгиевска.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Р.В. Диканского.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

города Георгиевска

Ставропольского края

         Е.И. Моисеев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Георгиевска

от 28 июля 2016 г. № 1048
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета города Георгиевска
за 1 полугодие 2016 года
ДОХОДЫ

Исполнение бюджета города Георгиевска за I полугодие 2016 года по до​ходам сложилось в сумме 609 347,87 тыс. рублей, что составило 48,6 % от уточненных годовых назначений в сумме 1 252 518,23 тыс. рублей, в том числе:
налоговые и неналоговые доходы – 127 016,28 тыс. рублей или 46,2 % от годового плана;

безвозмездные поступления – 482 331,59 тыс. рублей или 49,3 % от го​довых назначений.

Уменьшение доходов бюджета города Георгиевска по отношению к аналогичному периоду 2015 года составило 3 263,01 тыс. рублей или 0,5 %. Снижение объема доходов произошло за счет уменьшения объема безвоз​мездных поступлений на 2 059,16 тыс. рублей или 0,4 %, а также налоговых и неналоговых доходов на 1 203,85 тыс. рублей или на 0,9 % по сравнению с 1 полугодием 2015 года.

Наибольший удельный вес (68,1 %) в структуре налоговых и неналого​вых доходов городского бюджета составляют налоговые доходы: налог на доходы физических лиц, налоги на совокупный доход, налог на имущество физических лиц, земельный налог, государственная пошлина. Доля ненало​говых доходов в отчетном периоде 2016 года составила 31,9 %.

Поступления налога на доходы физических лиц за I полугодие 2016 года в бюджет города Георгиевска составили 45 771,95 тыс. рублей или 41,2 % от годо​вых назначений. Уменьшение поступлений налога к аналогичному периоду 2015 года составило 1 246,04 тыс. рублей или 2,7 %.

В I полугодии 2016 года  по акцизам на нефтепродукты поступление составило 2 830,62 тыс. рублей или 58,1 % от годового плана. По сравнению с I полугодием 2015 года произошло увеличение поступлений на 726,06 тыс. рублей или на 34,5 %.
Налоги на совокупный доход поступили в городской бюджет в объеме 23 585,19 тыс. рублей или 49,4 % от годового плана. По сравнению с I полу​годием 2015 года увеличение поступлений составило 330,34 тыс. рублей или 1,4%.

Налог на имущество физиче​ских лиц поступил в бюджет по итогам I полугодия 2016 года в сумме 836,41 тыс. рублей, что составило 13,8 % от го​дового плана. За аналогичный период прошлого года в бюджет города посту​пило на 818,19 тыс. рублей или 50,6 % налога больше, чем в 2016 году.
По земельному налогу исполнение составило 8 035,87 тыс. рублей или  35,0 % от плана 2016 года, что на 2 039,59 тыс. рублей или на 20,2 % ниже уровня прошлого года.

По состоянию на 01 июля 2016 года бюджетом города получено 5 452,73 тыс. рублей государственной пошлины, что составило 48,1 % от го​довых назна​чений. Поступления государственной пошлины в 2016 году больше поступлений в аналогичном периоде прошлого года на 177,04 тыс. рублей или на 3,4%.
Поступления арендной платы за земли в городской бюджет составили 8 136,13 тыс. рублей, годовой план исполнен на 81,4 %. По сравнению с ана​логичным периодом 2015 года, поступления увеличились на 2 263,93 тыс. рублей или на 38,5 %.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, поступили в сумме 3 605,74 тыс. рублей, годовые назначения исполнены на 72,1 %, это на 196,00 тыс. рублей или на 5,2 % меньше поступ​лений аналогичного периода прошлого года.
Плата за негативное воздействие на окружающую среду поступила в бюджет города в объеме 780,32 тыс. рублей или 162,6 % от годового плана. Увеличение поступлений к I полугодию 2015 года составило 297,92 тыс. руб​лей или 61,8 %.

Доходный источник «Доходы от реализации имущества, находяще​гося в государственной и муниципальной собственности» исполнен по итогам I полугодия 2016 года на 54,0 % от годовых назначений, в городской бюджет поступило 5 398,38 тыс. рублей, что 1 395,45 тыс. рублей или на 20,5 % меньше поступлений прошлого года.

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государствен​ной и муниципальной собственности, поступили в городской бюджет в сумме 670,75 тыс. рублей, что составило 335,4 % от плана 2016 года. По сравнению с 1 полугодием 2015 года поступления снизились на 753,62 тыс. рублей или на 52,9 %.

В течение отчетного периода в городской бюджет поступило 5 279,67 тыс. рублей штрафов и санкций, исполнение составило 44,7 % от годового плана. Поступления этого года на 340,18 тыс. рублей или на 6,7 % больше поступлений прошлого года.

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат госу​дарства по итогам I полугодия 2016 года составили 15 233,37 тыс. рублей или 46,9 % от годовых назначений. Поступления от оказания платных услуг по главному администратору доходов городского бюджета – управлению обра​зования и молодежной политики администрации города Георгиевска – соста​вили 14 615,74 тыс. рублей или 45,6 % от годового плана, по главному адми​нистратору доходов городского бюджета – администрации города Георгиев​ска – 453,97 тыс. рублей или 113,5 % от годовых назначений.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ за I полугодие 2016 года составили 489 032,88 тыс. рублей или 50,0 % от годовых назначений.

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов уч​реждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления (по​жертвования), составили 752,75 тыс. рублей или 74,1 % от годовых назначе​ний.

В течение I полугодия 2016 года из бюджета города Георгиевска был произведен возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, в федеральный и краевой бюджеты на сумму 7 454,04 тыс. рублей.
РАСХОДЫ

С учетом внесенных изменений годовые плановые назначения по рас​ходам городского бюджета на 01 июля 2016 года составили 1 273 163,91 тыс. рублей. Кассовое исполнение по расходам бюджета города Георгиевска за 1 полугодие 2016 года сложилось в сумме 574 439,58 тыс. рублей или 45,1 % от годовых плановых назначений.

Кассовое исполнение расходов, осуществляемых из средств городского бюджета сложилось в сумме 221 670,97 тыс. рублей или 41,4 % к годовым плановым назначениям 534 974,70 тыс. рублей.

Исполнение по расходам, осуществляемым за счет средств субвенций и субсидий из федерального, краевого бюджетов сложилось в сумме 352 768,61 тыс. рублей или 47,8 % к годовым плановым назначениям 738 189,21 тыс. рублей.

Остаток средств на едином счете бюджета по состоянию на 01.07.2016 года составил 62 535,11 тыс. рублей, в том числе за счет средств городского бюджета 49 898,09 тыс. рублей, средств федерального бюджета – 287,96 тыс. рублей, средств краевого бюджета – 12 349,06 тыс. рублей.

Структура расходов городского бюджета по отраслям в общем объеме произведенных расходов сложилась следующим образом: расходы на обра​зование – 276 468,27 тыс. рублей (48,1 %), социальную политику – 212 016,77 тыс. рублей (36,9 %), общегосударственные вопросы – 38 755,60 тыс. рублей (6,7 %), жилищно-коммунальное хозяйство – 21 017,79 тыс. рублей (3,7 %), культуру и кинематографию – 15 085,70 тыс. рублей (2,6 %),  национальную безопасность и правоохранительную деятельность – 5 667,70 тыс. рублей (1,0 %), национальную экономику – 4 310,43 тыс. рублей (0,8 %), физическую культуру и спорт – 1 016,00 тыс. рублей (0,2 %), обслуживание государствен​ного и муниципального долга – 101,32 тыс. рублей.

Основная доля средств бюджета города направлена бюджетными и ка​зенными учреждениями по следующим направлениям: на оплату труда и на​числения на выплаты по оплате труда – 268 817,60 тыс. рублей (40,4 % от общего объема расходов), оплату коммунальных услуг, услуг связи, содер​жание имущества, приобретение основных средств и материальных запасов, прочих работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд – 89 293,00 тыс. рублей (13,4 % от общего объема расходов), на социальное обеспечение на​селения – 204 005,04 тыс. рублей (30,7 % от общего объема расходов), на уп​лату налогов и сборов – 6 287,80 тыс. рублей (0,9 % от общего объема расхо​дов).

На реализацию программных мероприятий бюджета города запланиро​вано 1 263 563,91 тыс. рублей, что составляет 99,2 % от общего объема рас​ходов 2016 года.

                                                                                                                 (тыс. руб.)

	Наименование программы
	Утверждено

на 2016 год с учетом изме​нений
	Исполнено

за 1 полугодие 2016  года
	%

исполнения

	Муниципальная программа города Георгиевска «Разви​тие образования и молодёж​ной политики»
	608 705,29
	281 544,22
	46,3

	Муниципальная программа города Георгиевска «Разви​тие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций»
	112 824,18
	28 617,00
	25,4

	Муниципальная программа города Георгиевска «Разви​тие культуры и спорта»
	31 651,95
	15 787,96
	49,9

	Муниципальная программа города Георгиевска «Соци​альная поддержка граждан»
	370 097,29
	202 245,97
	54,6

	Муниципальная программа города Георгиевска «Обеспе​чение безопасности дорож​ного движения»
	33 037,11
	4 092,43
	12,4

	Муниципальная программа города Георгиевска «Управ​ление финансами»
	26 440,92
	4 653,46
	17,6

	Муниципальная программа города Георгиевска «Управ​ление имуществом»
	8 880,00
	3 649,81
	41,1

	Муниципальная программа города Георгиевска «Повы​шение открытости и эффек​тивности деятельности ад​министрации города Георги​евска»
	71 927,17
	29 549,11
	41,1

	ИТОГО
	1 263 563,91
	570 139,96
	45,1

По состоянию на 01.07.2016 года просроченной кредиторской задол​женности нет.

Плановый дефицит городского бюджета по состоянию на 01 июля 2016 года составил – 20 645,68 тыс. рублей, фактический профицит 34 908,29 тыс. рублей.

Объем муниципального долга по кредиту, привлеченному из бюджета Ставропольского края по состоянию на 01.07.2016 года составил 5 000,50 тыс. рублей.
Информация

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправле​ния и работников муниципальных (казенных, бюджетных) учреждений с указанием фактических затрат на их содержание

за 1 полугодие 2016 года
	Наименование
	Среднесписочная численность ра​ботников

(человек)
	Фактические затраты на заработную плату

(тыс. руб.)

	Муниципальные служащие города Георгиевска

	148,5
	25 618,79

	Работники муниципальных учреждений города Георги​евска
	1 860,2

	226 990,00